

## FOR KONGE OG FEDERALAND

Nyhete: fra London den 13. desember 1943:

**ØSTFRONTEN:** Russerne har gått til fornyet angrep i Kievframspringet, hvor de har erobret tilbake flere steder. De rykker fram mot Malin fra sør og sydøst. Malin ligger ca. 100 km nordvest for Kiev. Russerne har kastet tyskerne ut fra flere av sine befestede stillinger og har påført de tyske panser- og infanteridivisjoner store tap. I løpet av 5 døgn har tyskerne mistet over 400 tanks. Denne stillingen i Kievframspringet har russerne nå etter en måneds intens tysk kamper endelig oppnådd å slå alvorlige huller i, og tyskernes tap har hele tiden vært kolossale. Rundt de tyske stillinger som nå er oppgitt ligger det falne soldater tett i tett. Etter som russerne har presset seg framover, er kampene gått over fra tanks- og artillerislag til infanterikamper.

I Dnjeprbuen fortsetter russerne nå framrykkingen, 3 russiske kolonner nærmer seg byen Kirovgrad fra nord, øst og syd. Kirovgrad er et meget viktig veiknutepunkt, og russerne står bare 25 km fra byen. I dette avsnitt har russerne gjenerobret 3 steder, bl.a. den viktige by Tsjerigrin, som ligger syd for Dnjepr, midtveis mellom Krementsjug og Tsjerkassy. Den tyske besetning her ble omringet og tilintetgjort . .

Den vennskapsavtale som nå er sluttet mellom den frie tsjekske regjering og Sovjetsamveldet blir hilst med alminnelig glede i Russland. Den er en avtale i likhet med de som er truffet i Kairo og Teheran, og går ut på vennskapelig samarbeid mellom de to land - etter president Benez' uttalelser på de samme prinsipper som før krigen. Avtalen gjelder foreløpig i 20 år. Traktatens ordlyd vil bli offentliggjort i morgen. Times betegner avtalen som et nytt bevis for Sovjetsamveldets vilje til samarbeid i europeisk politiske spørsmål. Benez ga under konferansens uttrykk for at denne avtale ikke på noen måte skulle stå i veien for andre europeiske folks samarbeid med Tsjekoslovakiet etter krigen.

**ITALIA:** Dagens allierte kommunike fra Italia melder at 8. arme har hatt ny framgang til tross for hardnakket tysk motstand. De har utvidet sine stillinger nord for Moroelven og ytterligere befestet dem. Kraftige forsøk på tyske motangrep er slått tilbake. 8. arme har inntatt byen Ortona og rykker fram langs Adriaterhavet mot Rosona og Guardia Greie.

5. arme melder om livlig patruljevirkosomhet. På grunn av dårlig vær var flyvåpenet hemmet i sine operasjoner i går. Die Luftwaffe sendte ikke opp et eneste fly, mens allierte fly bombet og ødela en rekke motorvogner, skiffespor og flyplasser på Italias vestkyst. Det melaes at forbindelsen over Mondane og Brenner er brutt etter all bombing.

I følge de oppgaver som nå foreligger, har 5. og 8. arme siden september i år tatt ca. 6000 tyske fanger under Italiafelttoget.

En del russiske generaler har besøkt frontene i Italia.

Fra Washington opplyses det at president Roosevelt på hjemveien fra Kairo og Teheran har besøkt Sicilia og utdelt utmerkelser til en rekke amerikanere.

Fra Brasil meldes det at for første gang i landets historie vil nå en militær ekspedisjonsarme bli sendt over sjøen for å ta del i kampene mot Tyskland. Brasiliens arme utgjør i dag ca. 1 mill. mann og ca. 1/4 mill. reserver. Brasils president uttalte som kommentar til denne første sendingen at en kontingent på mellom 300 og 400 000 mann vil kunne komme til å framskynde seiren. -

Det er i dag 2-årsdagen for krigserklæringen fra Bulgaria, Romania og Ungarn til England. I anledning denne dagen ble det sendt en erklæring til det bulgarske folk, hvor det bl.a. heter at bulgarerne nå i to år har kjempet aktivt med aksent. Bulgaria står og faller nå med Tyskland, og det eneste som nå kan redde dem og skaffe dem en lelelig stilling etter krigen, er at de fra nå av går positivt inn for kamp mot Tyskland. Det første de kan og må gjøre, er å trekke sine tropper tilbake fra Helles og Jugoslavia. - I forbindelsen med krisen i Bulgaria, meldes det om sabotasjehandling og demonstrasjoner mot regjeringen.

Fra Jugoslavia meldes det om forbitrede kamper mellom folkehæren og tyskerne, med store tap for tyskerne både i Bosnia og Kroatia.

Fra Finnland meldes det at den finske sosialminister Fagerholm har trukket seg tilbake fra regjeringen. Det fremheves spesielt at denne meldingen først ble sendt ut fra tysk nyhetsbyrå for det finske, og man er fullt på det rene med at tyskerne lenge har arbeidet på å få ham vekk. Fagerholm gjorde i fjor en stor innsats ved å forhindre deportasjon av jøder og andre politiske flyktninger fra Finnland. - Man mener at også Tanner har hatt sin finger med i spillet for å få ham fjernet. - Amerikanske og britiske flåtestridskrefter har i den siste tid hatt manøver i de nordligefarvann, omkring Bjørnøya og utenfor Nord-Norge. Dette sees som et ledd i det stadig økende samarbeid mellom de to nasjoners sjøkrefter, som nå rustet seg for en ny invasjon mot Europa. -

Tunge amerikanske bombe-fly, eskortert av jagere, angrep i dag mål i Vest-Tyskland, samtidig som britiske fly angrep mål i Holland, etter at de i natt hadde rettet et kraftig angrep mot Vest-Tyskland. Ett alliert fly savnes. Allierte fly som nå har sine baser på Azorene, er satt inn i kampen mot ubåtene, og allerede før 14 dager var gått etter overtagelsen, senket de en fiendtlig ubåt.

Neue Züricher Zeitung melder at general Rommel, som har trukket seg tilbake som general i Italia, skal være ankommet til Norge. **SÆRMELDING:** T h o r b j ø r n til H e l g a : Sneen ligger 3 fot høy. -

Iflg. meldinger fra Stockholm er tallet på de deporterte studenter 1136. Disse ble sendt fra Oslo torsdag sammen med 700 fanger fra Grini, 170 politifolk og 150 fra Falstad ved Trondheim. Det er den største deportasjon som har funnet sted på en gang fra Norge.

Det i Aftenposten for en uke siden - antagelig ved en lapsus - stort omtalte "mord" ved Nesbroen i Asker har gått ut over et H.S.medlem og angiversken Else Kristoffersen - bopel General Birchsgt., Oslo. Hun ble hentet i sitt hjem, hvor hun bodde sammen med sin stemor. Statspolitiet har tatt saken fra kriminalpolitiet.

G U D B E V A R E K O N G E N ! !